suscepta esset. Nunç igitur (quod propitiis Vialibus sit) me accingam; & cum Mercatoribus Batavis, quos obsidio Berckana hæctenus remorata, per Coloniam Agrippinensiũ Francofurtum proficiscar. Martem vide: opidulum munitissimũ ignavã deditione captum, immoderata nimis lætitiæ causam hîc ubique dedit.

Non facile est equã commodamente pati.

Nummos hîc binos habes, ex iis, quos ex novis insulis Batavi contulerunt, formã & materie insolentes; pretio supra fidem vilissimos: certè, nisi copia obstet, servandos pariter, & æstimandos cum antiquis. Viris illis magnis adfui, litterasque dedi: in quorum altero prisca Poësios elegantiam, in altero reconditam sanè doctrinam, peritiamque linguarum coràm admiratus sum; sed in utroque ardentissimum tui amorem: quem eundem ego profiteor. Vale. Dordraci, VI. Kal. Septemb. ∞. 10. XCVII. RICHARDOTOS fratres, BARONIVM, & SCARBERGERVM cupidè saluto.

EPISTOLA II. *Mechliniam.*

IOANNI BERNARTIO S.D.

SERiò mi BERNARTI: Laudes istas non fero, queis non minùs modestiam meam oneras, quàm industriam ornas: nec quisquam alius in me ferat, qui te modò, mèque nôrit. Injurius autem mihi, imò tibi, si ferat. Nam ita conceptæ illæ elegantissimæ tuæ litteræ sunt, ut incertum, studiosior in me laudando; an modestior te ipsum fueris deprimendo. Quorum utrumque aut amori aut errori adscribendum est: amori, dum talem me vis esse; error,

errori, dum esse putas, qualem describis ; imò qualis ipse es, Iuventutis nostræ Princeps. An scripta, aut amici mentiuntur ? Sed laudatus non te laudo ; *ne non tam proferre iudicium meum, quam referre gratiam videar.* Quod verò adhortaris , ut quâ occœpi ire viâ , pergam , gratum : & ego pergam, etsi nulla, infelicis huius seculi labe , præmia sunt, (carmine sententiam exprimam,)

Virtutem solidum ratus putari

Virtuti pretium : paratus ultrò

Lubens temnere, quicquid unde quaque

Offertur. Bene, cum sat est mereri,

Non ambitur : at optimè omnium hoc fit :

Nolle sumere, cum sat est mereri.

Antuerpiæ, apud GABRIELEM STEYDLINVM meum, qui te salutat. IV. Eid. Sext. ∞. IO. XCVII.

EPISTOLA III. *Ruræmondam.*

IACOBO BONERO, V. C. *Consiliario Regio.*

SI lubens unquam calamum sumpsi , jam sumo, cum ad te scribo, Clarissime Vir, & Cognate, etsi nihil est quòd scribam. Sed huiusmodi quoque hæc occasio ; ut excusationem nullam admittat, nisi stilo conceptam. Occasio inquam, quam aliàs quæ fivi, nec inveni : Scripsi litteras, non dedi. Tabellarii vestri hæc interdum transeunt ; sed quasi non transirent : ita festini semper, sæpe non visi. Annium conspexi undas præcipiti & veloci cursu præterlabi, nec fisti alveo aut canali : sic isti qui galero utuntur, & epistolas perferunt, in itinere non morantur ullius causâ, adeò non despectunt. Aliàs, pronus ego ad scriben-